
    

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
É———— aa 

y »u 

RESOLUCION No. o1.p.pic. 0076 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 

públicas de constitución de la compañía simultánea NEGOCIO FAMILIAR S.A. 

NEFASA, otorgada ante la Notaria Pública Segunda del cantón Santa Ana el 

416 de febrero del año 2001, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 

No.SC.ICP.UDS.01.078 de 23 de Febrero del 2001, ha emitido informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía NEGOCIO 
FAMILIAR S.A. NEFASA, con domicilio en la ciudad de Portoviejo, cantón 
Portoviejo, Provincia de Manabí, en los términos constantes en la referida 
escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez en 
Uno de los periódicos de mayor circulación en Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaria Pública Segunda del 
cantón Santa Ana, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Portoviejo, inscriba la referida escritura y esta Resolución; 
y c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

2.3 FEB. 2001       
JFIlA/mass 
2001-02-23



Lor soto de Helrano del vo > 

  

BAZON: Dando cumplimiento e lo dispuesto por el Intendente de 

Compalilos Abg. Jorge Peñerios Inteingo Aodreda, mediante Neag 
Ineián mánero OL. P.Din. 00010 de fecha veinte y tres de Sola 
go del año des mil uno, ss tema nota al nárgen de la matris 
ár la Escritura Pública de Constitución de la Compañia AEDOCIO 
FAMILIAR BA, NEFASA de fogha 

des nál uno, que so aprndha. 

 
 
 
 

                  

 
 

p- 
ña 

mo 
pea 
dal 

Zo 
y 

Ñ 
a
f
 

mol 
pol 

Le 
«L 

S 
: 

0 
2 

-, 
tal 

po 
El 

a 
7 

L
i
b
 

ho 

zo 
e
z
 

=7, 
L
y
”
 

6 
L 

e
 

A 
e
 

EY 
ñ 

> 
¿Es 

“Lal 
, 

d
a
 

"
a
 

E 
M
I
 

L
o
 

ll 

NS 
me 

" 
pl 

a
 

L
 

=
 

E
T
E
 

E 
3 

< 
e 

A 
E 

o 
G
r
a
s
a
s
 

á 
2 

z 
O 

3 
” 

L
a
 

ñ 
t 

E
 

2 

> 
E 

3 
O 

? 
Ez 

LA 
EL 

” 
5 

E
Z
R
A
,
 

yk 
3 

2
8
S
5
B
o
g
g
r
z
 

El 
pa 

3 

E 
B
o
w
d
g
a
a
d
 

3 
> 

A
N
 

a 

> 
a
z
 

5 
a 

3 
DN 

E 
ud 

q 
fe 

3 
e
 

E
 

3
 

a
 

e 
eto 

En 

L
a
 

dá 
E 

El 
E 

le 
3 

lio 
pd 

e 
1 

aí 
LA 

pollo 
ui 

ll 
E 

2 
E 

E 
W 

2 
ES 

ni 
e 

ñ 
Li 
t
o
s
 

S
o
.
 

po 
jp 
0
2
 

B
o
o
,
 

con 
eL 

E: 

L
o
r
 

4 
ac 

la 

a
 
E
R
D
S
 

a 
o
 

a 
EE 

Cl 
az 

E 
N
N
 

C
O
 

Ll 
4d 

de 
E 

LE 
T
N
 

E
S
 
O
 

Leo 
E 

o 
A


